МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

от 31.08.2023                   №  241__

Об утверждении плана мероприятий

в Центре образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста»

В связи с созданием на базе МКОУ Октябрьская СШ № 9  центра

 образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста».

(Приложение 1)

2. Контроль исполнения приказа возложить на куратора центра

образования «Точка роста», Штерц Е.А.

Директор школы                                         О.С. Белов

С приказом ознакомлена:                               Е.А. Штерц

Приложение 1

 УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУ Октябрьская СШ № 9

_______________________О.С. Белов

Приказ №_241__ от 31.08.2023

ПЛАН

мероприятий в Центре образования

естественно — научного направления «Точка роста» МКОУ

Октябрьской СШ № 9 п. Октябрьский, Богучанского района

 на 2023-2024 учебный год

№
Наименование

мероприятия

Краткое

содержание

мероприятия

Категория

участников

мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные

за реализацию

мероприятия

Методическое сопровождение

1.

Методическое

совещание

«Планирование,

утверждение рабочих

программ и расписания»

Ознакомление с

планом,

утверждение

рабочих программ и

расписания

Педагоги

август,

2023г.

2.
Планирование работы на

2022 - 2023 учебный год

Составление и

утверждение плана

на 2022 -2023

учебный год

Педагоги
август,

2023г.

3.

Реализация

общеобразовательных

программ по

предметным областям
«Физика», «Химия»,

«Биология»

Проведение занятий

на обновленном

учебном

оборудовании

Педагоги -

предметники  в течение

года

4.

Реализация курсов

внеурочной

деятельности

Курсы внеурочной

деятельности
Педагоги  -

предметники
в течение

года

5.  Проектная деятельность

Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых

проектов, участие в

научно-

практических

конференциях

Педагоги -

предметники
в течение

года

6.
Участие в конкурсах и

конференциях

различного уровня

Организация

сотрудничества

совместной,

проектной и

исследовательской

деятельности

школьников

Педагоги -

предметники
в течение

года

7.

Круглый стол «Анализ

работы за 2023 – 2024

учебный год.

Планирование работы на

2022 - 2023 учебный

год»

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

утверждение плана

на новый учебный

год

Педагоги  май, 2024г.

8.  Отчет - презентация о

работе Центра
Подведение итогов
работы центра за

год

Руководитель,

сотрудники

Центра

июнь, 2024г.

Внеурочные мероприятия и мастер-классы

1.  Дни науки в Центре

«Точка роста»
Демонстрация

обучающимся

навыков работы с

современным

оборудованием

I четверть

2.  Образовательный
марафон "Умники и

Умницы"

Проведение

мероприятий по
подготовке и

участию детей в
школьном этапе

ВсОШ

5-11 кл.  в течение

года

3.  Предметная неделя

биологической науки

Проведение

мероприятий в

рамках недели

5-11 кл.

II четверть

4.  Предметная неделя

физики
7-11 кл.

III четверть

5.  Предметная неделя

химии
8-11 кл.

II четверть

6.  Семинар - практикум

«Использование

цифрового микроскопа

на уроках биологии»

Применение

лабораторного

оборудования.

Демонстрация

опыта.

педагоги  IV четверть

7.  Мастер - класс
«Организация проектной

и исследовательской

деятельности учащихся с

использованием

цифровой лаборатории»

Применение

лабораторного

оборудования.

7-11 кл.

IV четверть

		2023-09-11T14:37:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9

		2023-09-11T14:38:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9